

RUBROS	EJECUCION AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	53,613,888	84,854,064	50,438,736	56,520,050	54,283,532	61,614,113	49,569,420	35,196,749	39,539,855	27,008,102		
Inversiones Financieras	40,083,527	15,162,700										
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	67,667,430	52,623,342	53,634,142	54,902,117	51,333,265	49,582,407	50,909,780	46,052,428	61,487,684	57,071,256		
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	18,028,286	13,888,172	11,180,867	10,257,827	9,830,339	7,389,629	7,030,139	6,376,380	7,133,440	12,279,493		
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas		8,462,876	10,840,955	19,225,962	23,965,583	29,253,586	34,450,636	42,156,805	33,536,630	38,698,133		
Inventarios	58,367,595	47,752,254	48,209,447	49,119,811	48,794,596	48,088,173	46,728,050	46,375,429	45,703,953	44,853,572		
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	12,538,875	12,104,894	9,689,559	10,261,465	10,105,640	13,556,900	13,199,279	13,056,532	13,062,685	13,089,541		
Otros Activos			35,217,373	34,446,337	34,446,337	32,889,026	37,937,322	37,891,602	36,806,509	36,300,902		
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>250,299,601</b>	<b>234,848,302</b>	<b>219,211,079</b>	<b>234,733,569</b>	<b>232,759,292</b>	<b>242,373,834</b>	<b>239,824,626</b>	<b>227,105,925</b>	<b>237,270,756</b>	<b>229,300,999</b>		
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	822,513,819	829,310,867	828,377,622	825,687,511	822,480,751	820,754,743	818,839,527	816,597,577	817,569,608	819,015,894		
Activos Intangibles (Neto)	4,261,507	5,306,966	4,629,387	4,508,490	4,494,283	4,371,108	4,243,828	4,116,548	3,993,373	3,866,093		
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	6,987,710	6,987,710	49,071,290	49,071,290	49,071,290							
Otros Activos			6,162,276	6,162,348	6,161,588	6,161,588	1,062,444	1,063,234	1,062,427	1,062,427		
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>833,763,036</b>	<b>841,605,543</b>	<b>888,240,575</b>	<b>885,429,639</b>	<b>882,207,912</b>	<b>831,287,439</b>	<b>824,145,799</b>	<b>821,777,359</b>	<b>822,625,408</b>	<b>823,944,414</b>		
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1,084,062,637</b>	<b>1,076,453,845</b>	<b>1,107,451,654</b>	<b>1,120,163,208</b>	<b>1,114,967,204</b>	<b>1,073,661,273</b>	<b>1,063,970,425</b>	<b>1,048,883,284</b>	<b>1,059,896,164</b>	<b>1,053,245,413</b>		
Cuentas de Orden	170,901,363	100,655,784	100,520,026	100,363,588	100,183,020	98,321,061	98,158,051	98,227,900	101,686,499	99,640,381		
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	31,139,171	43,079,760	42,187,773	42,187,784	38,217,596	22,638,419	6,907,226					
Cuentas por Pagar Comerciales	46,473,659	36,012,497	32,859,005	37,728,741	33,676,654	33,565,488	33,618,534	39,968,087	40,286,134	39,659,765		
Otras Cuentas por Pagar	115,071,989	38,264,573	13,333,526	11,695,864	12,383,383	15,700,558	20,330,808	14,015,122	14,747,186	14,056,228		

RUBROS	EJECUCION AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas		20,187,903	20,333,040	20,437,579	20,587,163	35,703,867	37,454,850	26,323,316	31,471,396	44,371,128		
Provisiones			7,226,935	8,064,073	8,109,093	7,653,519	1,761,355		16,374			
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	3,787,108	6,354,799	4,144,682	3,926,441	3,799,291	3,512,347	3,778,149	3,561,683	3,196,903	1,740,741		
Beneficios a los Empleados	8,993,892	5,997,811	8,263,527	9,367,456	6,161,900	6,728,233	5,592,564	6,138,570	6,936,315	7,420,606		
Otros Pasivos												
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>205,465,819</b>	<b>149,897,343</b>	<b>128,368,488</b>	<b>133,407,938</b>	<b>122,935,080</b>	<b>125,502,431</b>	<b>109,443,486</b>	<b>90,006,778</b>	<b>96,654,308</b>	<b>107,248,468</b>		
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>												
Obligaciones Financieras	93,523,586	76,862,086	76,862,086	76,862,086	76,862,086							
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar		57,894,898	58,642,427	59,099,783	59,529,169	59,922,858	60,336,064	60,758,848	61,174,518	61,381,181		
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas						76,862,086	76,862,086	76,862,086	76,862,086	65,727,603		
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	14,179,629	14,179,629	51,283,607	51,283,607	51,283,607	2,212,317	2,212,317	2,212,317	2,212,317	2,212,317		
Provisiones			10,009,820	10,009,820	10,007,719	10,007,719	10,007,719	9,750,249	9,750,249	6,273,921		
Beneficios a los Empleados	9,614,258	9,540,438	9,375,493	9,259,469	9,259,469	9,253,719	8,956,759	8,956,759	8,956,759	8,708,624		
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	48,531,822	48,872,236	49,052,599	49,490,512	49,465,151	50,362,306	51,627,267	50,976,596	51,098,297	51,477,334		
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>165,849,295</b>	<b>207,349,287</b>	<b>255,226,032</b>	<b>256,005,277</b>	<b>256,407,201</b>	<b>208,621,005</b>	<b>210,002,212</b>	<b>209,516,855</b>	<b>210,054,226</b>	<b>195,780,980</b>		
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>371,315,114</b>	<b>357,246,630</b>	<b>383,594,520</b>	<b>389,413,215</b>	<b>379,342,281</b>	<b>334,123,436</b>	<b>319,445,698</b>	<b>299,523,633</b>	<b>306,708,534</b>	<b>303,029,448</b>		
<b>PATRIMONIO</b>												
Capital	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830		
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	186,676,974	186,676,974	186,676,974	186,676,974	186,676,974	186,676,974	186,676,974	186,676,974	186,676,974	186,676,974		
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206		
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	-13,090,487	-6,630,795	-1,980,876	4,911,983	9,786,913	13,699,827	18,686,717	23,521,641	27,349,620	24,377,955		
Otras Reservas de Patrimonio												
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>712,747,523</b>	<b>719,207,215</b>	<b>723,857,134</b>	<b>730,749,993</b>	<b>735,624,923</b>	<b>739,537,837</b>	<b>744,524,727</b>	<b>749,359,651</b>	<b>753,187,630</b>	<b>750,215,965</b>		
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1,084,062,637</b>	<b>1,076,453,845</b>	<b>1,107,451,654</b>	<b>1,120,163,208</b>	<b>1,114,967,204</b>	<b>1,073,661,273</b>	<b>1,063,970,425</b>	<b>1,048,883,284</b>	<b>1,059,896,164</b>	<b>1,053,245,413</b>		
Cuentas de Orden	170,901,363	100,655,784	100,520,026	100,363,588	100,183,020	98,321,061	98,158,051	98,227,900	101,686,499	99,640,381		